
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ          : ΝΑΥΠΛΙΟΥ 50
ΤΑΧ. ΚΩΔ.            : 22 132 ΤΡΙΠΟΛΗ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  : ΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ         : 2713610500 ΕΣΩΤ. (2)
E-MAIL                  : koliopoulou@2624.syzefxis.gov.gr

                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ     

                          Τρίπολη: 31.08.2022
                          Αρ. Πρωτ. : 296093     
                         
                         ΠΡΟΣ
                         Ως πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση  της  υπ΄αρ.147329/05/05/2022  Απόφασης  Συγκρότηση  Πειθαρχικού
Συμβουλίου για την εκδίκαση παραβάσεων του κανονισμού λειτουργίας των Ε.Δ.Χ. οχημάτων (ταξί)
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4850(ΦΕΚ Α΄208/05-11-2021 άρθρο 48).

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις  διατάξεις  του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87/Α΄/07-06-2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  131/2010  (ΦΕΚ  224/Α΄/27-12-2010)  «Οργανισμός  Περιφέρειας

Πελοποννήσου». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3109/2003 «Ρύθμιση θεμάτων Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων κλπ» 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4530/2018 «Ρυθμίσεις θεμάτων Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄59/30.03.2018) 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4850(ΦΕΚ Α΄ 05-11-2021 άρθρο 48) «Οδηγώντας με ασφάλεια ….και

άλλες επείγουσες ρυθμίσεις».
6. Το υπ’ αριθ.  οικ.  Α-28391/1396/13-04-2018 έγγραφο του Τμήματος Αστικών Επιβατικών

Μεταφορών  του  Υπουργείου  Υποδομών  και  Μεταφορών  «Περί  σύστασης  Πειθαρχικών
Συμβουλίων για θέματα Επιβατηγών Δημοσίας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων κατά το ισχύον
θεσμικό πλαίσιο-Κοινοποίηση αποσπάσματος ΦΕΚ» (ΑΔΑ: 73ΓΛ465ΧΘΞ-ΦΡ7). 

7. Το  από  15-04-2022  έγγραφο  της  Νομικής  Υπηρεσίας  της  Περιφέρειας  Πελοποννήσου
σχετικά με τον ορισμό των εκπροσώπων στο Πειθαρχικό Συμβούλιο των Ε.Δ.Χ. οχημάτων
(ταξί).

8. Το υπ΄ αριθμ. 7443/22/832813/19-04-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Αστυνομίας Αρκαδίας
σχετικά με τον ορισμό των εκπροσώπων στο Πειθαρχικό Συμβούλιο των Ε.Δ.Χ. οχημάτων
(ταξί).

9. Το  υπ΄  αριθμ.  8/19-04-2022  έγγραφο  του  Σωματείου  Ιδιοκτητών  ΤΑΞΙ  Τρίπολης  &
υπολοίπου Νομού Αρκαδίας «ΑΡΚΑΔΙΚΟ ΤΑΞΙ» σχετικά με τον ορισμό των εκπροσώπων
στο Πειθαρχικό Συμβούλιο των Ε.Δ.Χ. οχημάτων (ταξί).

10. Το  υπ΄  αριθμ.  336/18-04-2022  έγγραφο  του  Σωματείου  Εργατοϋπαλλήλων  Μεταφοράς
Αρκαδίας σχετικά με τον ορισμό των εκπροσώπων στο Πειθαρχικό Συμβούλιο των Ε.Δ.Χ.
οχημάτων (ταξί).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ



2

Συγκροτούμε το Πειθαρχικό Συμβούλιο εκδίκασης παραβάσεων του κανονισμού λειτουργίας των
Ε.Δ.Χ. οχημάτων (ταξί) στην Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας  ως εξής:

1. Μισθός Παναγιώτης Προϊστάμενος της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε Αρκαδίας
αναπληρούμενος από την Κολιοπούλου  Ιωάννα Προϊσταμένη του Τμήματος Αδειών Οδήγησης
της ίδιας Δ/νσης.

2. Μαθιόπουλος Κωνσταντίνος Προϊστάμενος του Τμήματος ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών και
Επικοινωνιών  Π.Ε Αρκαδίας αναπληρούμενος από τον κ. Καραγιάννη Νικόλαο Προϊστάμενο
του  Τμήματος Αδειών Κυκλοφορίας της ίδιας Δ/νσης.

3. Κολοβός  Δημήτριος  δικηγόρος  με  έμμισθη  εντολή  της  Νομικής  Υπηρεσίας  της  Περιφέρειας
Πελοποννήσου αναπληρούμενος  από την Ρόκκα  Χρυσάνθη δικηγόρο με  έμμισθη  εντολή  της
Νομικής υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

4. Δήμος Θωμάς Αστυνόμος Α΄ του Τ.Τ.  Τρίπολης αναπληρούμενος από τον Πουρναρά Νικόλαο
Υπαστυνόμος Α΄ του Τ.Τ.  Τρίπολης.

5. α)  Για  την  εκδίκαση  παραβάσεων  ιδιοκτητών  Ε.Δ.Χ.  οχημάτων  (ταξί)  της  Π.Ε.    Αρκαδίας
εκπρόσωπος  ορίζεται  ο  Καραλής  Πέτρος   Πρόεδρος  του  Σωματείου  Ιδιοκτητών   ΤΑΞΙ
Τριπόλεως & υπολοίπου Νομού Αρκαδίας «Αρκαδικό Ταξί» αναπληρούμενος από τον  Μανιάτη
Αλέξανδρο  μέλος του Δ.Σ. του Σωματίου.

     β)  Για  την  εκδίκαση  παραβάσεων  οδηγών  Ε.Δ.Χ.  οχημάτων  (ταξί)  της  Π.Ε.  Αρκαδίας
εκπρόσωπος  του  Σωματείου  Εργατοϋπαλλήλων  Μεταφοράς  Αρκαδίας  ορίζεται  ο  Αργυράκης
Ευστάθιος αναπληρούμενος από τον Κοτσιρίλο Δημήτριο.

Χρέη Προέδρου για το Πειθαρχικό Συμβούλιο εκτελεί  ο Μισθός Παναγιώτης Προϊστάμενος της
Δ/νσης Μεταφορών Π.Ε.  Αρκαδίας.

Το Πειθαρχικό Συμβούλιο βρίσκεται σε απαρτία όταν παρίστανται τρία (3) τουλάχιστον μέλη του,
στα οποία συμπεριλαμβάνονται  απαραίτητα ο Πρόεδρος και ο εκπρόσωπος της αστυνομίας  ή οι
αναπληρωτές  τους.   Οι  αποφάσεις  του  Πειθαρχικού  Συμβουλίου  λαμβάνονται  με  απόλυτη
πλειοψηφία  των  παρόντων  μελών.   Σε  περίπτωση  ισοψηφίας  γίνεται  παραπομπή  σε  επόμενη
συνεδρίαση.

Γραμματέας  του  Πειθαρχικού  Συμβουλίου  ορίζεται  η  υπάλληλος  της  Δ/νσης  Μεταφορών  και
Επικοινωνιών Π.Ε. Αρκαδίας  Aλεξάκου Λεωνόρα αναπληρούμενη από την Τυροβολά Γιαννούλα
της ίδιας Διεύθυνσης.

Η Γραμματεία φροντίζει για τα κατωτέρω:
- Τηρεί ειδικά σχετικό πρωτόκολλο.
- Δέχεται  τις  εκθέσεις  παραβάσεων  των  κανονισμών  λειτουργιάς  αυτοκινήτων  Ε.Δ.Χ.,  τις

γραπτές απόψεις ή εξηγήσεις όσων έχουν διαπράξει παράβαση, τις ενστάσεις, καθώς και τις
έγγραφες  καταγγελίες  πολιτών  τις  οποίες  παραδίδει  στον  Πρόεδρο  του  Πειθαρχικού
Συμβουλίου.

- Διεκπεραιώνει τη σχετική αλληλογραφία που απαιτείται.
- Εισηγείται ημερομηνίες συνεδριάσεων του Πειθαρχικού Συμβουλίου.
- Τηρεί και ενημερώνει μητρώο παραβάσεων.

Τα σχετικά ζητήματα με τις διαδικασίες που πρέπει να τηρούνται για την εύρυθμη λειτουργία του
Συμβουλίου αυτού ρυθμίζονται από τον Πρόεδρο τους.  Το Πειθαρχικό Συμβούλιο χρησιμοποιεί
πρόσφορα αποδεικτικά μέσα, που εκτιμώνται ελεύθερα, για να εκδώσει τις αποφάσεις του.

Το Πειθαρχικό Συμβούλιο αποφασίζει μέσα σε προθεσμία ενός (1)  μηνός από τη διαβίβαση σε αυτό
από  τα  αρμόδια  όργανα  εκθέσεων  παραβάσεων  οδηγών  Ε.Δ.Χ.  αυτοκινήτων  ή  αναφορών  ή
καταγγελιών επιβατών.

Το Πειθαρχικό Συμβούλιο κάθε τρίμηνο υποβάλει στην αρμόδια Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και
επικοινωνιών της οικείας Περιφέρειας και στην αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου υποδομών και
Μεταφορών αναλυτική κατάσταση με τις υποθέσεις που έχουν διεκπεραιωθεί ή εκκρεμούν σε αυτό.



3

Η παρούσα ισχύει δύο (2) έτη από την ανάρτησή της στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ                                                              
                                                                                                   

1. Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών
Δ/νση Επιβατικών Μεταφορών
Τμήμα Αστικών Επιβατικών Μεταφορών
Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε 101 91 ΠΑΠΑΓΟΥ.

2. Σώμα Επιθεωρητών-Ελεγκτών (Σ.Ε.Ε.Υ.Μ.Ε.)
Καραγεώργη Σερβίας 3 & Νίκης 2 101 81 ΑΘΗΝΑ.

3. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αρκαδίας.
4. Οριζόμενο Πρόεδρο και μέλη του Πειθαρχικού Συμβουλίου.


